
 
  

COMUNE DI VALMALA 
PROVINCIA DI CUNEO  

Loc. Santuario – 12020 Valmala 

Telefono/fax (0175) 97.80.30 – Cod.Fisc. 00462370040 

E-mail: comune.valmala@mtrade.com 
 

 

COPIA                                                                       N. 35 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: Fondi Bacino Imbrifero Montano del Varaita – Anno 2014 – Riparto 

straordinario - Destinazione – Provvedimenti. 

 

 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI addì VENTI del mese di NOVEMBRE con inizio della 

seduta  alle ore 19.05  negli uffici comunali, su disposizione del Sindaco, ai sensi dell’art. 3 comma 

2 dello Statuto. 

 

Risultano presenti – assenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto come dal seguente 

prospetto: 

 

 

      Pres.    Ass. 

 

1. PICCO Andrea      Sindaco   X 

2. RINAUDO Germano     Vice Sindaco   X 

3. CHIOTTI Alessandro     Assessore    X 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 

- Presidente il Sig. PICCO Andrea nella sua qualità di Sindaco; 

- Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, 

del T.U. n. 267/2000) il Segretario comunale  Paolo Flesia Caporgno. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto 

all’ordine del giorno; 

 

 

 



 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che 
 

- Con nota prot n. 0001144 del 04.11.2014 il Consorzio Bacino Imbrifero Montano del Varaita 

ha comunicato che lo l’importo di € 250.000,00 derivante dall’utilizzo dell’avanzo viene 

suddiviso tra i Comuni aderenti; ; 
 

- In base alle percentuali di ripartizione del suddetto avanzo la quota spettante al Comune di 

Valmala, per l’anno 2013, ammonta a € 8.500,00 pari all’ 3,4% del fondo stesso, così come 

previsto dall’art. 1 del Regolamento Generale del Consorzio; 
 

- In base alle percentuali di ripartizione del suddetto fondo la quota spettante al Comune di 

Valmala, per l’anno 2014, ammonta a € 29.240,00,00 pari all’ 3,4% del fondo stesso, così 

come previsto dall’art. 1 del Regolamento Generale del Consorzio; 
 

- Vista la precedente deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 07.04.2014; 
 

- Richiamata, in proposito la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 20.03.2014 con la 

quale è stata approvata la Proposta di Bilancio di Previsione esercizio 2014 – Bilancio 

pluriennale 2014/2016 – relazione previsionale e programmatica 2014/2016; 
 

- Ritenuto, quindi, in ottemperanza a quanto richiesto, di dover destinare la somma complessiva 

di € 8.500,00, quale riparto straordinario, come di seguito riportato: 

• 8.500,00 Lavori di Sostegno strada Comunale B.ta Ciaplin (8260.2.1); 

 

- Dato atto che la somma di € 8.500,00 verrà imputata a Bilancio in sede di Consiglio Comunale 

del 27.11.2014; 
 

- Acquisiti i pareri favorevoli espressi sotto il profilo della regolarità tecnica  e della regolarità 

contabile dal responsabile rispettivamente dell’Ufficio Tecnico e dell’Ufficio di Ragioneria, ai 

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese 

 

 

DELIBERA 
 

- Di dare atto che la quota derivante dall’avanzo di amministrazione del Consorzio BIM Varaita 

assegnata al Comune di Valmala per l’anno 2014 ammonta a complessivi € 8.500,00; 

 

- Di destinare, pertanto,  la citata quota dei fondi B.I.M. Valle Varaita, assegnata al Comune di 

Valmala per l’anno 2014: 

- 8.500,00 Lavori di Sostegno strada Comunale B.ta Ciaplin (8260.2.1); 

 

- Di dare atto che la somma di € 8.500,00 verrà imputata a Bilancio in sede di Consiglio 

Comunale del 27.11.2014; 

 



 

- Di inviare il presente provvedimento, al Consorzio del Bacino Imbrifero Montano Valle 

Varaita, per opportuna conoscenza e per gli adempimenti di competenza.  

 

DOPODICHE’ i medesimi componenti la Giunta Comunale, con separata ed unanime votazione 

deliberano di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4 del 

Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

PICCO Andrea      Paolo FLESIA CAPORGNO 

                                                                      

                                                                          

 

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico sul sito web del Comune 

per 15 giorni consecutivi 

dal  ……………………  al  ……………………. 

ai sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 

 

Opposizioni:  …………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Lì.  …………..                                                                 IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE  DI  ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA  ESECUTIVA  IN  DATA  …………………. 

 

PER LA SCADENZA DEL TERMINE DI 10 GG. DALLA PUBBLICAZIONE. 

 

° Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 co.4 del D.Lgs.267/2000 

 

Lì,  ……………….                                                          IL SEGRETARIO  COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    IL PRESIDENTE                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PICCO Andrea                                                             F.to Dottor Paolo FLESIA CAPORGNO                                                  

 

                                  

 

 

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune                      

per 15 giorni consecutivi 

dal  ……………………  al  ……………………. 

ai sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 

 

Opposizioni:  …………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

Lì.  …………..                                                                 IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo. 
 

Lì,  ………………….                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE  DI  ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA  ESECUTIVA  IN  DATA  …………………. 

 

PER LA SCADENZA DEL TERMINE DI 10 GG. DALLA PUBBLICAZIONE. 

 

° Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 co.4 del D.Lgs.267/2000 

 

Lì,  ……………….                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


